
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  45  del  19/08/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ROSATI MAURIZIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ROSATI MAURIZIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM M. ROSATI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Progetti strategici , d'innovazione dei processi e di miglioramento dell'organizzazione del personale del comparto della Giunta
in servizio presso le Aree naturali protette regionali. Anno 2024" . PRESA D'ATTO

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00042 19/08/2024

 



PRESA  D’ATTO DGR G10367 DEL 31/07/2024 DIREZIONE AMBIENTE “ Progetti strategici , d’innovazione dei 

processi e di miglioramento dell’organizzazione del personale del comparto della Giunta in servizio presso le 

Aree naturali protette regionali. Anno 2024” . 

IL DIRETTORE F.F. DELLA RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA 

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale;  

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”;  

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29 “Norme in materia di aree naturali protette regionali” e 

successive modificazioni;  

VISTA la Legge Regionale n. 28 ottobre 2002, n. 39 “Norme in materia di gestione delle risorse forestali” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento Regionale 18 aprile 2005, n. 7 di attuazione dell’articolo 36 della legge regionale 28 

ottobre 2002, n. 39 - e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la determinazione n. G05363 del 19 aprile 2023 con la quale è stato affidato l’incarico ad 

interim, nelle more di nomina di altro dirigente, della responsabilità di direzione dell’Ufficio Tecnico della 

Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia all’ing. Maurizio Rosati;   

RICHIAMATO il decreto del presidente della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia n. 1 del 

21/04/2023, con cui l’ing. Maurizio Rosati è stato nominato direttore facente funzioni della Riserva Naturale;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 22 maggio 2023, n. 212 “Commissariamento degli enti regionali 

di diritto pubblico gestori delle aree naturali protette istituiti ai sensi delle leggi regionali 6 ottobre 1997, n. 

29: "Norme in materia di aree naturali protette regionali", 4 aprile 1979, n. 21, 25 novembre 1999, n. 36, 4 

dicembre 2008, n.21 e 24 dicembre 2008, n.24 e successive modifiche”. 

 VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25 settembre 2023 con il quale è stato 

nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della Riserva Naturale Regionale Monte 

Navegna e Monte Cervia.  

VISTO l’atto di organizzazione n. G10367 del 31/07/2024 del Direttore della Direzione regionale Ambiente 

cambiamenti climatici transizione energetica e sostenibilità, parchi  relativo a: “ Progetti strategici , 

d’innovazione dei processi e di miglioramento dell’organizzazione del personale del comparto della Giunta in 

servizio presso le Aree naturali protette regionali. Anno 2024” . 

PRESO ATTO della nota di trasmissione del 06/08/2024 dell’atto di cui al punto che precede. 

Tutto ciò premesso e considerato 

 DETERMINA 

 1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 2. Di prendere atto dei contenuti dell’atto di organizzazione n. G10367 del 31/07/2024 del Direttore della 

Direzione regionale Ambiente cambiamenti climatici transizione energetica e sostenibilità, parchi relativo a: 

“Progetti strategici, d’innovazione dei processi e di miglioramento dell’organizzazione del personale del 

comparto della Giunta in servizio presso le Aree naturali protette regionali. Anno 2024” . 

3. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Ambiente be alla Direzione Personale, Enti locali e Sicurezza 

per il seguito di competenza.   

4. Avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00042 del 19/08/2024



 - richiesta di intervento del Difensore Civico Regionale presentando richiesta all' Ufficio del Difensore civico 

della Regione Lazio, via della Pisana 1301 - 00163 Roma; 

 - ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/71 e ss.mm.ii., 

entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione dell’elenco all’albo pretorio 

comunale, ovvero, da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 

conoscenza;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 IL DIRETTORE F.F. 

 Ing. Maurizio ROSATI 

Pagina  3 / 3

Atto n. A00042 del 19/08/2024


